
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

14 мая 2021 год                                                                                          № 2-5 

 

Санкт-Петербург 

 

О назначении членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, исключении из резерва составов участковых 

избирательных комиссий 

 

  В связи с досрочным прекращением полномочий членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса, в соответствии со 

статьями 22, 27, 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ  

«Об  основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом «г» пункта 25 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утвержденным постановлением Центральной избирательной 

комиссии  Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5, решением 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года  

№ 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге» 

территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Назначить членами участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса лиц согласно приложению к настоящему решению. 

2. Исключить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

лиц согласно приложению к настоящему решению. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в участковые избирательные комиссии, указанные 

в приложении к настоящему решению. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии № 16 в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

https://cloud.consultant.ru/cloud/cgi/online.cgi?req=doc;base=RZB;n=196339;fld=134;dst=100272
https://cloud.consultant.ru/cloud/cgi/online.cgi?req=doc;base=RZB;n=196339;fld=134;dst=100378
https://cloud.consultant.ru/cloud/cgi/online.cgi?req=doc;base=RZB;n=196339;fld=134;dst=100423
https://cloud.consultant.ru/cloud/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=181139;fld=134;dst=100017
file:///H:/D/Работа/Desktop/Зимовец_Вывод%20из%20состава%20УИК/69-6%20о%20назн.%201153,%201163,%201171,%201185,1198.doc%23Par43


 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 16  

О.В. Сердюк. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                        О.В. Сердюк 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Ф.А Глазырин 



Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии  № 16                                                                                        

от 14.05.202 № 2-5 

 

Список кандидатур для назначения членами участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса и исключения из резерва составов 

участковых избирательных комиссий 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2180 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Нилова 

Мария Александровна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

2. Лышенко  

Оксана Арсентьевна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2182 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Копылов  

Эрик Арменович 

Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Политической партии 

«Российская экологическая партия 

«Зелёные» 

2. Клыс  

Илья Игоревич 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

3. Тикко  

Виктория Тойвовна 

Собрание избирателей по месту работы 

4. Бушев   

Кирилл Евгеньевич 

Собрание избирателей по месту работы 

5. Михайлов  

Никита Андреевич 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

6. Билялетдинов  

Марат Рафаэлевич 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА» в городе  

Санкт-Петербурге 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2183 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Кочегуро  

Екатерина Васильевна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2184 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Смирнова  

Екатерина Сергеевна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2186  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Дмитриевская  

Ольга Олеговна 

Собрание избирателей по месту работы 

2. Асланова  

Анаида Варастатовна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

3. Булгакова  

Евгения Андреевна 

Собрание избирателей по месту работы 

4. Гаус  

Вероника Юрьевна 

Региональная общественная организация 

«Содружество Студентов Северо-Западной 

академии государственной службы» 

5. Тихонов  

Сергей Георгиевич 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА»  

в городе Санкт-Петербурге 

6. Тихонова  

Анна Олеговна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

7. Лавришина  

Людмила Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы 

8. Бойкова  

Ирина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 

9. Филина  

Татьяна Вячеславовна 

 

Собрание избирателей по месту работы 



10. Виноградова  

Марина Викторовна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2187 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Ефимова  

Юлия Константиновна 

Собрание избирателей по месту работы 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2188 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Мясников  

Артем Игоревич 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского городского 

отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2191  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Петров  

Руслан Александрович 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2. Родичева  

Ольга Владимировна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

3. Кузнецова  

Екатерина Борисовна 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА»  

в городе Санкт-Петербурге 

4. Шарифуллин  

Руслан Махасимович 

Региональная общественная организация 

«Содружество Студентов Северо-Западной 

академии государственной службы» 

 

5. Паукку  

Анастасия Павловна 

Собрание избирателей по месту работы 

6. Петухов  

Андрей Николаевич 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2192 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Горонкова  

Наталья Юрьевна 

Региональная общественная организация 

«Содружество Студентов Северо-Западной 

академии государственной службы» 

2. Кабадеев  

Денис Сергеевич 

Собрание избирателей по месту работы 

3. Шерякова  

Светлана Анатольевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2193 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Хохлов  

Артемий Алексеевич 

Региональная общественная организация 

«Содружество Студентов Северо-

Западной академии государственной 

службы» 

2. Тимофеева  

Людмила Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы 

3. Молостова  

Елена Анатольевна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2194 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Гусева  

Ольга Юрьевна 

Региональная общественная организация 

«Содружество Студентов Северо-Западной 

академии государственной службы» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2195 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Юдин  

Кирилл Игоревич 

Региональное отделение в  

Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2196 



 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Турцева  

Александра Сергеевна  

 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

2. Павлов  

Михаил Николаевич 

Собрание избирателей по месту работы 

3. Павлова  

Татьяна Васильевна 

Собрание избирателей по месту работы 

4. Авдеев  

Николай Сергеевич 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга»» 

5. Герасимова  

Галина Алексеевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

6. Цолина  

Кристина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 

7. Гагарина  

Екатерина Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

8. Василюк  

Георгий Георгиевич 

Региональная общественная организация 

«Содружество Студентов Северо-

Западной академии государственной 

службы» 

9. Малолеткина  

Юлия Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту работы 

10. Никоноров  

Григорий Борисович 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2197 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Гарькавая  

Наталия Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы 

2. Мищенко  

Елена Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы 

3. Качанова  

Мария Валерьевна 

Собрание избирателей по месту работы 

4. Потявина  

Марина Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту работы 

5. Иванова  Региональное отделение Политической 



Анна Михайловна партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2198 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Шутова  

Анна Викторовна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

2. Коровин  

Иван Романович 

Региональная общественная организация 

«Содружество Студентов Северо-Западной 

академии государственной службы» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2199 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Грачева  

Татьяна Гурьевна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  

в городе Санкт-Петербурге 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2200 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Арсеньева Елена 

Александровна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2204 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Бакшаева  

Кристина Валерьевна 

Собрание избирателей по месту работы  

2. Бокова  

Ирина Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2205 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 



1. Шилова Ольга 

Николаевна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

                                                                                                                          


